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 � 25 il bundan əvvəl, fevralın 25-dən 26-na keçən 
gecə erməni təcavüzkarları keçmiş sovet ordusunun 366-
cı motoatıcı alayının köməyi ilə Xocalı şəhərinə hücum 
edərək xalqımıza qarşı soyqırımı cinayətini törətmişlər.
Uşaqların, qadınların, qocaların xüsusi amansızlıqla 
qətlə yetirildiyi o müdhiş gecədə bəşər tarixinin ən ağır 
cinayət hadisəsi baş vermişdir. 

Bu soyqırımı aktı nəticəsində 
bəzi ailələr bütünlüklə məhv 
edilmiş,  mülki  əhali görünməmiş  
qəddarlıqla qətlə yetirilmiş, əsir 
götürülənlərə amansız işgəncələr  
verilmişdir.

Xocalı soyqırımı zamanı baş 
vermiş cinayət əməllərinin qabaq-
cadan düşünülmüş qaydada, milli 
əlamətinə görə insanların kütləvi 
şəkildə məhv edilməsi niyyəti ilə 
törədilməsi beynəlxalq, həmçinin 
dövlətdaxili hüquqa əsasən məhz 
genosid kimi tövsif edilməlidir. 

Beynəlxalq hüquqa görə, 
genosid sülh və bəşəriyyət 
əleyhinə yönələn əməldir və ən 
ağır beynəlxalq cinayətlərdən 
hesab olunur. BMT Baş Məclisinin 
1946-cı il 11 dekabr tarixli 96 (I) 
saylı qətnaməsində qeyd olunur 
ki, genosid insan qruplarının ya-
şamaq hüququnu pozmaqla insan 
mənliyini təhqir edir, bəşəriyyəti 
insanlar tərəfindən yaradılan 
maddi və mənəvi dəyərlərdən 
məhrum edir. Belə əməllər 
BMT-nin məqsəd və vəzifələrinə, 
ümumbəşəri dəyərlərə tamamilə 
ziddir. 

Genosid cinayətinin hüquqi 
əsası, BMT Baş Məclisinin 9 
dekabr 1948-ci il tarixli 260 (III) 
saylı qətnaməsi ilə qəbul edilmiş, 
“Genosid cinayətinin qarşısının 
alınması və cəzalandırılması haq-
qında” Konvensiyada müəyyən 
edilmişdir.  Həmin konvensiyaya 
görə, hər hansı milli, etnik, irqi 
və ya dini qrupu, bir qrup kimi 
bütövlükdə və ya qismən məhv 
etmək məqsədilə qrup üzvlərini 
öldürmə, qrup üzvlərinin sağlam-
lığına ağır zərər vurma və ya on-
ların əqli qabiliyyətinə ciddi zərər 
vurma, qrupun bütövlükdə və ya 
qismən fiziki məhvinə yönəlmiş 
yaşayış şəraiti yaratma, qrup 
daxilində doğumların qarşısını 
almağa yönəlmiş tədbirləri həyata 
keçirmə, bir qrupa mənsub olan 
uşaqları zorla başqa qrupa keçirmə 
genosid sayılır. 

Analoji normalar Yuqoslaviya 
Beynəlxalq Cinayət Tribunalının 
Nizamnaməsində (4-cü maddə), 

Ruanda Beynəlxalq Cinayət Tri-
bunalının Nizamnaməsində (3-cü 
maddə)  və bir sıra dövlətlərin 
cinayət qanunvericiliyində, o 
cümlədən,  Azərbaycan Respubli-
kasının Cinayət Məcəlləsinin 103-
cü maddəsində təsbit olunmuşdur. 

Xocalı soyqırımı zamanı 
ermənilər tərəfindən adıçəkilən 
beynəlxalq sənədlərdə və cinayət 
qanunvericiliyimizdə təsbit 
olunmuş genosid cinayətinin 
tərkibini təşkil edən bütün əməllər 
törədilmişdir. 

Qeyd etmək istərdim ki, 
“Genosid cinayətinin qarşısının 
alınması və cəzalandırılması 
haqqında” Konvensiyaya qoşulan 
dövlətlər sülh, yaxud müharibə 
dövründə törədilməsindən asılı 
olmayaraq, genosidin beynəlxalq 
hüquq normalarını pozan cinayət 
olduğunu təsdiq edərək, onun qar-
şısının alınması və səbəbkarlarının 
cəzalandırılması üçün tədbirlər 
görməyi də öhdələrinə 
götürmüşlər.

Təəssüf ki, insan hüquqlarının 
kütləvi və kobud şəkildə pozulma-
sı ilə nəticələnmiş Xocalı soyqırı-
mının beynəlxalq miqyasda hüqu-
qi qiymətini almaması, bu cinayəti 
törədənlərin cəzalandırılmaması, 
günahkarların özlərini cəzasızlıq 
mühitində hiss edərək kütləvi 
insan qırğınları ilə müşayiət 
olunan yeni cinayətlər törətməsinə 
rəvac vermişdir ki, bu da sülhə və 
bəşəriyyətə açıq təhdiddir.

Ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyev Xocalı soyqırımının əsl 
mahiyyətini açıqlamış, hələ 1994-
cü ilin fevralında Azərbaycan 
Respublikasının Milli Məclisi 
Xocalı soyqırımına hüquqi-siyasi 
qiymət vermişdir. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev mötəbər beynəlxalq 
tədbirlərdəki çıxışlarında  hər 
zaman Azərbaycan xalqına qarşı 
soyqırımı cinayətlərini törətmiş 
şəxslərin məsuliyyətə cəlb 
olunmasının vacibliyini bəyan et-
mişdir. O, beynəlxalq təşkilatların 
bu məsələdə prinsipial mövqe 
tutmasını, nüfuzlu beynəlxalq 

təsisatlar tərəfindən qəbul edilmiş 
qətnamələrin həyata keçirilməsi 
mexanizminin olmasını, ikili stan-
dartlara yol vermədən beynəlxalq 
hüquq və normalara uyğun 
fəaliyyət göstərməsini qətiyyətlə 
tələb etmişdir. 

Prezident İlham Əliyev Quba 
Soyqırımı Memorial Kompleksi-
nin açılışında etdiyi çıxışda demiş-
dir: “Xocalı soyqırımını törədənlər 
bu gün Ermənistan rəhbərliyində 
təmsil olunan adamlardır. Bu faciə 

dünyanın gözü qabağında baş 
vermişdir. Yəni, biz bunu “erməni 
soyqırımı” mifi kimi heç bir əsası 
olmayan mifologiya əsasında de-
yil, real faktlar əsasında görürük. 
Videomateriallar, fotoşəkillər, 
canlı şahidlərin ifadələri – bütün 
bunlar həqiqətdir və reallıqdır. 
Ancaq nədənsə, bəziləri bunu 
görmək istəmir, bəziləri bu günə 
qədər də erməniləri qurban kimi 
təqdim etmək istəyirlər. Əlbəttə 
ki, bunun səbəbi vardır. Dünyada 
fəaliyyət göstərən erməni lobbisi 
və onun nəzarəti altında olan bəzi 
riyakar və rüşvətxor siyasətçilər 
tarixi tamamilə təhrif edərək bütün 
günahı Azərbaycanın üzərinə 
qoymağa çalışırlar. Bu ədalətsizlik 
bu günə qədər də davam edir. 
Xocalı soyqırımı zamanı 613 gü-
nahsız insan ermənilər tərəfindən 
vəhşicəsinə qətlə yetirilmişdir.”

Xüsusi olaraq vurğulamaq 
istərdim ki, Heydər Əliyev Fondu-
nun vitse-prezidenti Leyla xanım 

Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata 
keçirilən və geniş vüsət almış 
“Xocalıya ədalət!” beynəlxalq 
təbliğat-təşviqat kampaniya-
sı Xocalı soyqırımı haqqında 
həqiqətlərin dünyada təbliğ olun-
masında, bu faciənin Azərbaycan 
xalqına qarşı soyqırımı aktı kimi 
tanınmasında mühüm rol oynayır. 
Bunun nəticəsi olaraq dünyanın 
bir sıra ölkələrində bu soyqırım-
la bağlı müvafiq qərarlar qəbul 
edilməkdədir. 

Qeyd etmək istərdim ki, 
Xocalı soyqrımı cinayətini 
törədən şəxslərin cinayət 
məsuliyyətinə cəlb edilməsi üçün 
bir sıra mexanizmlər mövcuddur. 
Bunlardan biri Xocalı soyqırımı 
cinayətinin araşdırılması və bu 
cinayəti  törədənlərin  cinayət 
məsuliyyətinə cəlb edilməsi üçün 
Xocalı soyqırımı üzrə beynəlxalq 
tribunalın yaradılmasıdır. 

Məlumat üçün bildirim ki, 
beynəlxalq tribunallar, beynəlxalq 
cinayətlərin törədilməsində ittiham 
olunan fiziki şəxslər və dövlətlər 
üzərində ədalət mühakiməsinin 
həyata keçirilməsi üçün yaradılan 
bir mexanizmdir. 

Tarixdə müxtəlif vaxtlar-
da müxtəlif hadisələrlə bağlı 
beynəlxalq tribunallar yaradıl-
mışdır. İlk dəfə İkinci dünya 
müharibəsindən sonra, sülh və 
bəşəriyyət əleyhinə cinayətlərdə 
təqsirləndirilən şəxslərin 
cəzalandırılması üçün Nürnberq və 

Tokio tribunalları təsis olunmuş, 
daha sonra keçmiş Yuqoslaviya və 
Ruanda ərazisində baş vermiş ge-
nosid, sülh və bəşəriyyət əleyhinə 
olan cinayətləri törətmiş şəxslər 
üzərində ədalət mühakiməsinin 
həyata keçirilməsi üçün Yuqosla-
viya və Ruanda ad hoc beynəlxalq 
cinayət tribunalları yaradılmışdır. 

Göründüyü kimi, beynəlxalq 
tribunallar genosid, sülh və 
bəşəriyyət əleyhinə olan 
cinayətləri törətmiş şəxslər 

üzərində ədalət mühakiməsi 
həyata keçirir.

Qeyd etmək istərdim ki, 
BMT Təhlükəsizlik Şurası keçmiş 
Yuqoslaviya və Ruanda ərazisində 
baş verən silahlı münaqişə zamanı 
törədilən genosid və soyqırım 
cinayətlərini məhz beynəlxalq 
sülhə və təhlükəsizliyə təhlükə 
kimi qiymətləndirərək və BMT 
Nizamnaməsinin VII fəslində 
təsbit olunmuş müddəaları 
rəhbər tutaraq, bu cinayətlərin 
törədilməsində məsuliyyət da-
şıyan şəxslərin məhkəmə təqibi 
məqsədilə iki ad hoc beynəlxalq 
tribunal təsis etmişdir. 

Hesab edirəm ki, Xocalı 
faciəsi zamanı baş verən hadisələr 
zamanı törədilən əməllər genosid 
və insanlıq əleyhinə cinayətlərin 
tərkib hissəsini yaratdığından 
Xocalı soyqırımı üzrə beynəlxalq 
tribunal yaradılmalıdır.

Təəssüflə qeyd etmək istərdim 
ki, Xocalı soyqırımı cinayətinin 

törədilməsində məsuliyyət daşıyan 
şəxslərin məhkəmə təqibini 
həyata keçirmək üçün kifayət 
qədər hüquqi əsaslar və analoji 
məhkəmə təcrübələri olmasına 
baxmayaraq, Azərbaycana qarşı 
tətbiq edilən ikili standartlar bu 
günə kimi məsələyə beynəlxalq 
hüquqi qiymətin verilməməsinə, 
genosid və insanlıq əleyhinə 
cinayətləri törətmiş şəxslərin hələ 
də məsuliyyətdən yayınaraq, yeni-
yeni cinayətlər etməsinə səbəb 

olmuşdur. Lakin bütün bunlara 
baxmayaraq, Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin yürütmüş 
olduğu cəsarətli xarici siyasət 
nəticəsində müxtəlif beynəlxalq 
və regional təşkilatlar tərəfindən 
Azərbaycanın ədalətli mövqeyi-
ni dəstəkləyən bir çox qətnamə 
və qərarların qəbul edilməsi, 
Xocalı faciəsinin bir çox ölkələr 
tərəfindən tanınması, Xocalı soy-
qırımı cinayətinin törədilməsində 
məsuliyyət daşıyan şəxslərin 
tezliklə cəzalandırılacağına inamı 
artırır.

Xüsusi olaraq vurğulamaq 
istərdim ki, “Müddətin hərbi 
cinayətlərə və bəşəriyyətə qarşı 
cinayətlərə tətbiq edilməməsi haq-
qında” 26 noyabr 1968-ci il tarixli 
Konvensiyanın  tələblərinə əsasən 
törədilmə vaxtından asılı olmaya-
raq,  genosid  cinayətini  törətmiş 
şəxslərin istənilən vaxt cinayət 
məsuliyyətinə cəlb oluna bilməsi 
tələbi də məsələnin aktuallığını 

daim saxlamış olur.  
 Prezident İlham Əliyevin 

Münxendə BMT-nin baş katibi 
Antonio Quterreş ilə görüşü zamanı 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı danı-
şıqlar prosesinin hazırkı vəziyyəti 
və perspektivləri haqqında məlumat 
vermişdir. O, BMT-nin və baş 
katib Antonio Quterreşin mövcud 
vəziyyətə müdaxilə edib, prosesin 
sürətlənməsinə daha yaxından 
təkan verməsinin əhəmiyyətini 

vurğulaması nüfuzlu qurumu bu 
məsələdə daha fəal olmağa sövq 
edəcəkdir.  

Xocalı soyqırımının 
törədilməsində məsuliyyət da-
şıyan şəxslərin cəzalandırılması 
istiqamətində atılacaq digər addım 
isə bu cinayətin baş verməsində 
iştirakı sübuta yetirilmiş şəxslərin 
beynəlxalq axtarışa verilərək, 
Azərbaycana gətirilməsinə nail 
olmaq və barələrində cinayət 
təqibini həyata keçirməkdir.

Qeyd etmək istərdim ki, 
Azərbaycan Respublikasının Hərbi 
Prokurorluğu tərəfindən Xocalı 
soyqırımı ilə bağlı başlanmış 
cinayəti işi çərçivəsində 7500-dən 
artıq istintaq hərəkəti aparılmış və 
39 nəfərin Xocalı soyqırımında 
iştirakı tam sübuta yetirilmişdir.

BMT Baş Məclisinin 3 dekabr 
1973-cü il tarixli qətnaməsi ilə 
qəbul edilmiş “Hərbi cinayətlərdə, 
bəşəriyyətə qarşı cinayətlərdə 
müqəssir olan şəxslərin aşkara 

çıxarılması, həbs edilməsi, təhvil 
verilməsi və cəzalandırılmasına 
dair belnəlxalq əməkdaşlıq 
prinsipləri”nə müvafiq olaraq, 
hərbi cinayətlərdə və bəşəriyyətə 
qarşı cinayətlərdə təqsirkar olan 
şəxslərin məhkəmə təqibinin 
və cəzalandırılmasının təmin 
edilməsinə yönəldilmiş beynəlxalq 
tədbirlərin görülməsinə xüsusi 
zərurət vardır.  

Hərbi cinayətlər və 
bəşəriyyətə qarşı cinayətlər nə 

vaxt və harada törədilməsindən 
asılı olmayaraq araşdırılmalı, 
belə cinayətlərin törədilməsində 
təqsirləndirilən şəxslər barəsində 
axtarış elan olunmalı, tutularaq 
ədalət mühakiməsinə təhvil 
verilməlidir.

Azərbaycan Respublikasının 
dövlət sərhədlərini qanunsuz 
olaraq keçmiş, Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü və suverenliyinə 
hörmətsizlik nümayiş etdirən 
Aleksandr Lapşinin Azərbaycana 
gətirilməsi ilə bağlı müsbət 
təcrübəni Xocalı soyqırımı 
cinayətinin törədilməsində 
məsuliyyət daşıyan şəxslərə 
münasibətdə də davam etdirmək 
daha düzgün olardı. 

Aydın SƏFİXANLI, 
Ombudsman Aparatının 

rəhbəri, hüquq üzrə  
fəlsəfə doktoru

soyqırımı üzrə 
beynəlxalq tribunal 
yaradılmalıdır

XOCALI

Aslan ASLANOV: Bəzən prinsiplər 
naminə operativliyi qurban veririk

AZƏRTAC-ın baş direktoru  
Aslan Aslanovun APA-ya müsahibəsi

- Azərbaycan media mühitində 
AZƏRTAC-ın mövqeyini necə şərh 
edərdiniz?

 – AZƏRTAC Azərbaycanın ilk milli 
informasiya agentliyidir. Bu gün onun 97 
yaşı tamam olur. Vaxtilə AZƏRTAC həm 
də ölkənin yeganə xəbər agentliyi idi. İndi 
mənzərə dəyişib və informasiya məkanında 
ciddi rəqabət mühiti yaranıb. Çoxsaylı infor-
masiya agentlikləri, xəbər portalları, üstəgəl 
sosial şəbəkələr... Agentliklər auditoriya və 
reytinq uğrunda yarışa girib və buna təbii 
baxmaq lazımdır. Desəm ki, AZƏRTAC 
bu yarışdan kənardadır və reytinq barədə 
düşünmür, düzgün olmazdı. Lakin biz dövlət 
informasiya agentliyi olaraq, ilk növbədə, bu 
statusu və mövqeyi qorumağa borcluyuq. He-
sab edirəm ki, AZƏRTAC xəbərin dəqiqliyi 
və dürüstlüyü, obyektivliyi baxımından ön 
mövqedədir. Bu, bizə izləyicinin, oxucunun 
etibarını qazandırır.

Hətta insanlar arasında söz düşəndə 
belə deyirlər: AZƏRTAC yazıbsa, deməli, 
düzdür. Biz hazırkı informasiya bolluğu 
şəraitində də prinsiplərimizi dəyişmirik. 
Bəzən bu prinsiplər naminə operativliyi 
qurban veririk, xəbəri dəqiqləşdirmədən, 
yoxlamadan yaymırıq. Digər tərəfdən, rəsmi 
xəbərlərin, dövlətimizin başçısının fərman və 
sərəncamlarının, hökumətin və Milli Məclisin 
qərarlarının ilk mənbəyi AZƏRTAC-dır. 
Bu da bizim Azərbaycan media mühitində 
mövqelərimizi gücləndirən, bizə əlavə üstün-
lük qazandıran əsas amillərdən biridir.

- Agentliyin beynəlxalq əlaqələrinin 
xəritəsi necədir? Yeni əməkdaşlıqlar üçün 
danışıqlar aparılırmı?

- Azərbaycanın dünyada nüfuzu artdıq-
ca AZƏRTAC-ın da beynəlxalq əlaqələri 
də genişlənir. Bu gün AZƏRTAC-ın həm 
ikitərəfli qaydada, həm də qlobal məkanda 
informasiya siyasətini müəyyənləşdirən xəbər 
agentlikləri, alyansları çərçivəsində uğurlu 
əməkdaşlıq əlaqələri var. AZƏRTAC dünya-
nın 45 ölkəsinin milli informasiya agentlikləri 
ilə əməkdaşlıq müqavilələri imzalayıb. Daha 
bir neçə ölkənin informasiya agentlikləri 
bizimlə müqavilə imzalamaq üçün müraciət 
edib. Hazırda bu istiqamətdə danışıqlar 
aparılır.

2004-cü ildə Asiya və Sakit Okean 
Ölkələri İnformasiya Agentlikləri Təşkilatına 
(OANA), 2008-ci ildə Avropa Xəbər 
Agentlikləri Alyansına (EANA) üzv qəbul 
edilən AZƏRTAC həm də Müstəqil Dövlətlər 
Birliyinin üzvü olan ölkələrin Milli İnforma-
siya Agentlikləri Assosiasiyasının (ANİA), 
Türkdilli Xəbər Agentlikləri Birliyinin 
(TKA), Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatının üzvü olan ölkələrin Milli Xəbər 
Agentlikləri Assosiasiyasının (BSANNA) 

təsisçilərindən biridir. Agentliyimiz 2011-
2013-cü illərdə BSANNA-ya sədrlik edib və 
hazırda TKA-da eyni missiyanı həyata keçirir.

Bildiyiniz kimi, ötən ilin noyabrında 
AZƏRTAC eyni vaxtda iki böyük tədbirə - 
Dünya Xəbər Agentliklərinin V Konqresinə 
və Asiya və Sakit Okean Ölkələri İnfor-
masiya Agentlikləri Təşkilatının XVI Baş 
Assambleyasına ev sahibliyi etdi. Konqres 
öz sıralarında 100-dən çox informasiya 
agentliyini birləşdirən, qlobal informa-
siya siyasətinin formalaşmasında aparıcı 
rol oynayan ən mötəbər beynəlxalq media 
qurumudur. OANA-ya isə 35 ölkədən 44 
informasiya agentliyi daxildir. Qurumun üzvü 
olan agentliklər dünyada bütün informasiya 
axınının üçdə iki hissəsini təmin edir. Bir 
daha vurğulamaq istəyirəm ki, AZƏRTAC bu 
agentliklərin hamısı ilə sıx əməkdaşlıq qurub.

Beləliklə, bu tədbirlərdə 80 ölkədən 
130 xəbər agentliyinin 200-dək rəhbəri və 
təmsilçisi, media üzrə beynəlxalq ekspertlər, 
BMT-UNESCO-nun rəsmi nümayəndəsi, 
həmçinin regional media qurumlarının 
əməkdaşları iştirak etdilər. Həm Dünya 
Xəbər Agentlikləri Konqresinə, həm də 
OANA-ya sədrlik AZƏRTAC-a keçdi. 
Agentlik 2019-cu ilədək hər iki quruma 
rəhbərlik edəcək. Onu da qeyd etmək yerinə 
düşər ki, biz buna rotasiya qaydasında deyil, 
seçki əsasında nail olmuşuq. Bütün bunlar 
AZƏRTAC-ın beynəlxalq əlaqələrini daha da 
möhkəmləndirir.

- İnternet jurnalistikası bu gün hakim 
mövqedədir. Ənənəvi jurnalistikanın sıxışdı-
rılması hansı fəsadlar yaradır?

- Dünya internet əsrində, informasiya-
kommunikasiya texnologiyalarının sürətli in-
kişafı dövründə yaşayır. Gündəlik həyatımıza 
çox sıx daxil olan internet cəmiyyətin hər 
bir üzvünü həm informasiyanın istehlakçısı-
na, həm istehsalçısına, həm də daşıyıcısına 
çevirib. İndi internet jurnalistikasının hakim 
mövqedə olması barədə qızğın diskussiyalar 
gedir. Bunu təqdir edənlər də, bəyənməyənlər 
də var. Mən bunu təqdir edənlərin 
tərəfindəyəm. İnternet qlobal informasiya 
məkanında, sözün əsl mənasında, inqilab ya-
radıb. İstifadəçilərinin sayının həndəsi silsilə 
ilə artması internet jurnalistikasının hakim 
mövqedə olmasına əyani sübutdur. Ənənəvi 
mediadan fərqli olaraq, internet jurnalistikası 
real vaxt rejimində çalışır, yəni, bütün sutka 
ərzində xəbərlər yayır. İnternet jurnalistika-
sında zaman və məkan məhdudiyyəti yoxdur. 
Jurnalistikanın bu növünün məhsullarını 
istənilən vaxt, istənilən yerdə dərhal izləmək 
mümkündür. Lakin ənənəvi medianın 
məhsulları, məsələn, televiziya verilişləri və 
xəbərləri ilə bağlı bunu söyləmək mümkün 
deyil. Çünki televiziyada xəbər buraxılışları 

günün müəyyən saatlarında efirə verilir, bu 
saatlarda ekran qarşısında olmasan, deməli, 
yeniliklərdən xəbər tuta bilməyəcəksən. İnter-
net jurnalistikası ilə bağlı isə bu cür problem 
yoxdur. Bu fikirləri yazılı mətbuat haqqında 
da söyləmək olar.

Sualınızın ikinci hissəsinə gəlincə, 
deməliyəm ki, “ənənəvi jurnalistikanın sıxış-
dırılması hansı fəsadlar yaradır” məsələsi ilə 
bağlı mübahisələr uzun müddətdir səngimir. 
Bəzən fikirlər üst-üstə düşür, bəzən haçalanır. 
Tərəflərin bir-birinə rəqib gözü ilə baxması 
hallarına da təsadüf olunur. Bu qarşıdurmanı 
hətta “soyuq müharibə” adlandıranlar da 
var. Lakin vəziyyət doğrudanmı müharibə 
həddindədir, qarşıdurma doğrudanmı bu 
dərəcədə ziddiyyətlidir? Məsələ heç də belə 
deyil. Ola bilsin ki, qısqanclıq elementləri 
var, lakin burada qeyri-sağlam rəqabətdən 
daha çox qarşılıqlı fayda əldə etməyə üstün-
lük verilməlidir. Heç də təsadüfi deyil ki, indi 
internet jurnalistikası peşəkar jurnalistlərin 
də çalışdığı bir sahədir. Deməli, söhbət 
“fəsadlar”dan yox, jurnalistikanın yeni sahəsi 
ilə medianın ənənəvi sahələrinin qarşılıqlı 
fəaliyyətindən, bir-birinə nüfuz etməsindən 
gedə bilər.

- AZƏRTAC-ın operativliyi günün 
tələblərinə nə dərəcədə cavab verir? Bu 
sahədə hər hansı problemlər mövcuddur-
mu?

- Mən bir qədər əvvəl bu məsələyə toxun-
dum. Bəziləri belə yanlış fikir formalaşdır-
mağa çalışırlar ki, AZƏRTAC operativlikdə 
digər saytlara uduzur. Əslində isə mahiyyət 
xəbərin heç də 5-10 dəqiqə gecikməsində 
yox, onun dürüst və dəqiq olmasındadır. 
Biz də bir çoxları kimi xəbəri alan kimi, 
ağına-bozuna baxmadan sayta yerləşdirə 
bilərik. Bu, çətin məsələ deyil. Amma biz 
xəbəri ilkin, sözün həqiqi mənasında, etibarlı 
mənbədən dəqiqləşdirməmiş, doğruluğuna 
əmin olmamış yaymırıq. Təbii ki, bu da 
müəyyən zaman tələb edir.

Hər halda, öyünə bilərik ki, digərlərindən 
fərqli olaraq biz yaydığımız hər hansı xəbərə 
görə bircə dəfə də təkzib verməmişik. 
Zənnimcə, insanların etibarını, inamını 
itirmək xəbər agentliyinin imicinə ən ciddi 
zərbədir və həmkarlarımıza bunu arzulamaz-
dım. Mən həm də bu qənaətdəyəm ki, hamı-
dan qabağa düşmək naminə dilimizi, onun 
qayda-qanunlarını da qurban vermək olmaz. 

Səviyyəli oxucu bunu bizə bağışlamaz.
- Azərbaycan xəbərlərinin gələcəkdə 

daha hansı dillərdə yayımlanmasını nəzərdə 
tutursunuz?

- Bilirsiniz ki, AZƏRTAC bu gün 7 dildə 
mətnli, 5 dildə isə videoxəbər yayır. Bu dillər 
dünyanın ən populyar dilləridir və böyük 
bir coğrafiyanı əhatə edir. Son olaraq biz 
xəbərlərimizi Çin dilində yaymağa başlamı-
şıq, dünya əhalisinin az qala 1/3-i bu dildə 
danışır. Yəqin razılaşarsınız ki, xəbərin ya-
yılması bir məsələdir, onun izlənilməsi başqa 
məsələ. Biz bu haqda da düşünürük. Təhlillər 
aparırıq ki, saytımız xaricdə necə izlənilir, nə 
qədər auditoriyamız var və bu göstəriciləri 
necə artıra bilərik. Bunun üçün yollar axta-
rırıq. Məsələn, Çindəki müxbir məntəqəmiz 
səfirliyimizin köməyi ilə geniş auditoriya-
da AZƏRTAC-ın fotolarından ibarət sərgi 
nümayiş etdirib. Çinin ölkəmizdəki səfirliyi 
ilə yaxşı münasibətlərimiz, əlaqələrimiz 
var. Çinli diplomatlar Azərbaycanla bağlı 
xəbərləri öz ölkələrinin rəsmi dairələrinə 
çatdırarkən AZƏRTAC-a istinad edirlər. 
Təqdirəlayiqdir ki, Çinin “Sinxua” kimi 
nəhəng agentliyi öz səhifələrində hər ay 
AZƏRTAC-ın Azərbaycanın ictimai-siyasi, 
iqtisadi həyatından bəhs edən 10-15 xəbərini 
yayır. Əlbəttə, bütün bunlardan əsas məqsəd 
Azərbaycanın qazandığı uğurları, inkişafını, 
ölkəmiz barədə həqiqətləri mümkün qədər 
geniş coğrafiyada yaymaq, daha geniş audito-
riyaya çatmasına nail olmaqdır. Xeyli vaxtdır 
ki, saytımızda ispan dili bölməsi yaratmaq 
haqqında düşünürük və bununla bağlı artıq 
müəyyən addımlar atılıb. İmkan daxilində 
digər populyar dillərdə də xəbər yaymaq pis 
olmazdı.

 - Agentliyin gələcək planları nədən 
ibarətdir?

- Arzularımız, planlarımız çoxdur. İşimizi 
təkmilləşdirmək, zamanın çağırışlarına daha 
çevik reaksiya verə biləcək mobil struktur 
yaratmaq bizim üçün prioritet olaraq qalır. 
Yəqin bilirsiniz ki, AZƏRTAC üçün yeni bina 
tikilir. Bu, əməkdaşlarımıza daha münasib 
və müasir iş şəraiti yaratmağa, innovativ tex-
nologiyaları daha geniş tətbiq etməyə imkan 
verəcək. Digər bir planımız xaricdəki müxbir 
məntəqələrinin sayını artırmaq, onların texni-
ki bazasını gücləndirməkdir.

Əməkdaşlarımızın peşə səviyyəsinin 
yüksəldilməsinə, bu sahənin əsl 
peşəkarlarının yetişdirilməsinə nail olmaq 
üçün yeni yollar axtarırıq. Zənnimcə, bu 
məsələdə qabaqcıl dünya təcrübəsinin yerini 
heç nə verə bilməz. Jurnalistlərimizi təcrübə 
mübadiləsi üçün vaxtaşırı TASS, “Anado-
lu”, “Yonhap” və digər nüfuzlu, populyar 
agentliklərə göndəririk. Fərəhləndirici haldır 
ki, onlar da AZƏRTAC-ın təcrübəsinə böyük 
maraq göstərirlər. Bir sözlə, öyrənməyə, 
necə deyərlər, görüb götürməyə çalışırıq. 
Gələcək planlarımızda bu məsələ də önəmli 
yer alır. 

Qırmızı Körpü sərhəd-keçid 
məntəqəsinin inkişafına 

dəstək layihəsinin idarəetmə 
komitəsinin iclası keçirilib

 � Martın 1-də  Azərbaycan-Gürcüstan sərhədində, Qırmızı 
Körpü sərhəd-keçid məntəqəsində “Azərbaycan və Gürcüstan arasında 
Qırmızı Körpü sərhəd-keçid məntəqəsinin inkişafına dəstək” layihəsinin 
idarəetmə komitəsinin iclası keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə 
Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Gömrük Komitəsinin sədri, gömrük 
xidməti general-polkovniki Aydın 
Əliyev, Gürcüstanın maliyyə nazirinin 
birinci müavini, Gürcüstan Gömrük 
Xidmətinin rəhbəri Giorgi Tabuaşvili, 
Avropa İttifaqının Azərbaycandakı 
səfiri xanım Malena Mard, BMT İnkişaf 
Proqramının Azərbaycandakı rezident 
nümayəndəsi Qulam İsakzai və BMT 
İnkişaf Proqramının Gürcüstandakı 
rezident nümayəndəsi Niels Skott çıxış 
edərək, layihənin əhəmiyyətindən 
danışıblar.

Qeyd olunub ki, Avropa İttifaqı bu 
layihəyə 2.128.000 avro məbləğində  
maliyyə dəstəyi göstərib. Layihə 
Azərbaycan və Gürcüstan dövlətlərinin 
sərhədlərinin qorunması və iki ölkə 
arasındakı əsas sərhəd-keçid məntəqəsi 
olan Qırmızı Körpü sərhəd-keçid 
məntəqəsində insan və malların qanuni 
daşınması və keçməsi prosesinin asan-
laşmasına yardım edəcək.

BMT İnkişaf Proqramının 
Azərbaycandakı strateji əməkdaşlıq 
üzrə müşaviri Məzahir Əfəndiyevin 
moderatorluğu ilə keçirilən iclasda 
“Azərbaycan-Gürcüstan” layihəsinin 
qısa təqdimatı olub və “Azərbaycan 
və Gürcüstan arasında Qırmızı Körpü 
sərhəd-keçid məntəqəsinin inkişafına 

dəstək” layihəsinin 2017-ci il üzrə iş 
planına dair müzakirələr aparılıb.

İclas başa çatdıqdan sonra iştirak-
çılar əvvəlcə Gürcüstan tərəfindən Qır-
mızı Körpü sərhəd-keçid məntəqəsində 
sanitar və fitosanitar laboratoriyaların 
sadələşdirilməsi üzrə tikintinin layihəsi 
və planı ilə tanış olublar.

Daha sonra iştirakçılar Azərbaycan 
tərəfindən Qırmızı Körpü sərhəd-keçid 
məntəqəsində gömrük terminalı komp-
leksinin tikinti layihəsinə və planına 
baxıb, həmçinin gömrük terminalı 
kompleksinin təməlqoyma mərasiminə 
qatılıblar.

Xatırladaq ki, “Azərbaycan və 
Gürcüstan arasında Qırmızı Körpü 
sərhəd-keçid məntəqəsinin inkişafına 
dəstək” layihəsi Avropa İttifaqının 
maliyyə dəstəyi ilə Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının İnkişaf Proqramı və 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Gömrük Komitəsi tərəfindən birgə icra 
olunur.

Layihədə əsas məqsəd Azərbaycan 
və Gürcüstanın gömrük xidmətləri 
arasında əməkdaşlığı inkişaf etdirmək, 
ticarəti asanlaşdırmaq, sərhədlərdə 
sanitar və fitosanitar yoxlamaları 
gücləndirmək, həmçinin Qırmızı Körpü 
sərhəd-keçid məntəqəsini daha yaxşı 
infrastruktur və müasir texnologiya ilə 
təmin etməkdir.


